Fv
Fup
Flat Fax,t
Fax,c
Flat
DOMAINES D’UTILISATION
Assemblages invisibles pour poutres en configu-
ration bois-bois, bois-béton ou bois-acier, adap-

fixés à l’aide de longues broches SBD.
RÉSISTANCE AU FEU
La légèreté de l’alliage acier-aluminium facilite
le transport et la manutention sur chantier, tout
en se distinguant par d’excellentes résistances.
Les versions invisibles répondent aux exigences
de résistance au feu.
SYSTÈMES D’ASSEMBLAGE POUR POUTRES  |  ALUMAXI  |  89
H
H H
CODES ET DIMENSIONS
ALUMAXI AVEC TROUS
ALUMAXI SANS TROUS
CODE type H pcs.
[mm]
ALUMAXI384L avec trous 384 1
ALUMAXI512L avec trous 512 1
ALUMAXI640L avec trous 640 1
ALUMAXI768L avec trous 768 1
ALUMAXI2176L avec trous 2176 1
nouvelle géométrie
géométrie précédente
CODE type H pcs.
[mm]
ALUMAXI2176 sans trous 2176 1
PRODUITS COMPLÉMENTAIRES - FIXATIONS
OPTIMISATION INDUSTRIELLE
Le nouvel étrier ALUMAXI a été conçu à partir d’un alliage d’aluminium
plus performant. Ce choix a permis de réduire l’épaisseur de l’aile et de